
DETERMINAZIONE 3-LAVORI PUBBLICI  Num. RG 250 del 18-10-2023 - Comune di Marano Vicentino - Pag. 1

COMUNE DI MARANO VICENTINO
Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE  SETTORE  3° 
LAVORI PUBBLICI 

ORIGINALE
Numero Reg. gen. 250    del  18-10-2023
Numero  Reg. ufficio 59

Oggetto: AFFIDAMENTO MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI NEGLI IMMOBILI 
COMUNALI FINO AL 31/12/2025 ALLA DITTA RIGON IMPIANTI SRL P.IVA 
01971320245 - CIG: Z323A71437. ASSESTAMENTO IMPEGNO DI SPESA. 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 08/02/2023 con oggetto: “Approvazione 
Documento Unico di programmazione (DUP) 2023-2025 e Bilancio di Previsione 2023-2025 e relativi 
allegati”;

Vista la delibera di Giunta Comunale n° 38 del 22/02/2023 di approvazione del piano di gestione 
contabile (PEG) e del piano delle performance anno 2023;

Visto il Decreto del Sindaco n. 16 del 31/08/2022 avente ad oggetto: “Conferimento incarico di 
Posizione Organizzativa del Settore 3° Lavori Pubblici alla dipendente Golcic Arch. Daniela fino al 
31.12.2023”;

Richiamata la determinazione reg. gen. 129 del 24/05/2022 di affidamento alla ditta RIGON 
IMPIANTI SRL con sede a Montebello Vicentino Vicolo General Vaccari n 1 – P.IVA 01971320245 la 
manutenzione degli impianti elettrici degli edifici comunali fino al 31/12/2025 per un importo 
contrattuale di €17.462,80 + IVA 22% €3.841.82 pari a €21.304,62;

Riscontrato che per l’anno in corso necessitano maggiori spese impreviste che riguardano la 
manutenzione delle infrastrutture comunali e che il relativo stanziamento al capitolo 1156 “SPESE 
MANUTENZIONE PATRIMONIO DISPONIBILE”, assunto con l’impegno n. 310/2023, per l’importo 
pluriennale di € 21.304,62, inerente il suddetto appalto, per l’anno 2023 risulta insufficiente;

Quantificato l’aumento di fabbisogno economico per l’appalto in corso per gli anni 2023-2024, pari 
ad € 4.260,92, da imputare al capitolo di spesa 1156 “SPESE MANUTENZIONE PATRIMONIO 
DISPONIBILE”;

Verificato che tale aumento dell'impegno, come sopra indicato, non altera il limite complessivo di 
spesa che ha determinato la procedura di affidamento della fornitura in oggetto, rientrando nella 
fattispecie del quinto d’obbligo (D.Lgs. 50/2016, art. 106, c.12);

Visti:
- il D.Lgs.18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici
- la Legge n. 120/2020
- la Legge n. 108/2021
- il DPR 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006, per le parti 

rimaste in vigore;
- D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

Richiamati:



DETERMINAZIONE 3-LAVORI PUBBLICI  Num. RG 250 del 18-10-2023 - Comune di Marano Vicentino - Pag. 2

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
- il vigente Regolamento Comunale dei Contratti;
- lo Statuto del Comune di Marano Vicentino;
- la L. 136/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”
- il vigente Regolamento di Contabilità

D E T E R M I N A

Per le ragioni e le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intendono integralmente riportate:

1. Di integrare l’appalto in corso relativo alle “MANUTENZIONI IMPIANTI ELETTRICI DEGLI 
IMMOBILI COMUNALI FINO A 31/12/2025” con fornitura di materiale, procedendo all’incremento 
dell’impegno pari al 20% per complessivi €4.260,92 da suddividere nelle annualità 2023 2024 a 
copertura delle maggiori spese in previsione, per l’importo totale di € 21.104,62 + 4.260,92 = € 
25.565,54

2. Di assestare l’impegno di spesa relativo agli anni 2023 e 2024 all’interno del capitolo 1156 
impegno 310/2023 come sotto indicato: 

ANNO IMPEGNATO VARIAZIONE IMPORTO IMPORTO ASSESTATO

2023 € 6.000,00 + €   2.930,46   € 8.930,46

2024 € 7.600,00 + €   1.330,46   € 8.930,46

2025 € 7.704,62 + €         0,00   € 7.704,62

TOTALI 21.104,62 + € 4.260,92 € 25.565,54

3. Di inviare copia del presente provvedimento alla ditta incaricata per giusta informazione.

Determinazione istruita da Pertile Evelina - Ufficio LAVORI PUBBLICI

La Responsabile del Settore 3°
Lavori Pubblici
Golcic Daniela

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i.



DETERMINAZIONE 3-LAVORI PUBBLICI  Num. RG 250 del 18-10-2023 - Comune di Marano Vicentino - Pag. 3

Allegato Pareri

Pareri espressi sulla proposta di determinazione n.61 del 18-10-23

Oggetto: AFFIDAMENTO MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI NEGLI IMMOBILI 
COMUNALI FINO AL 31/12/2025 ALLA DITTA RIGON IMPIANTI SRL P.IVA 
01971320245 - CIG: Z323A71437. ASSESTAMENTO IMPEGNO DI SPESA.

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica-amministrativa dell’atto ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del T.U.E.L. 267/2000.
Marano Vicentino, li 18-10-2023

Il Responsabile del Servizio
Golcic Daniela

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i.

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 
1, del T.U.E.L. 267/2000. 
Marano Vicentino, li 18-10-2023

Il Responsabile del Servizio
BALLICO MERI

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i.

Allegato Finanziario 

VISTO favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U.E.L. 267/2000 


